
 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 апреля 2023 года              №14/1.СД МОК/23 

 

 

Об информации  директора ГБОУ  

«Школа 1584» Е.С.Тихомировой  

о работе учреждения в 2022 году 

 

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» Совет депутатов муниципального округа Кунцево решил: 

1. Информацию директора ГБОУ «Школа 1584» Е.С.Тихомировой о 

работе учреждения в 2022 году к сведению. 

2. Признать, с точки зрения морально-нравственного аспекта, действия 

директора ГБОУ «Школа 1584» Е.С.Тихомировой по ликвидации в 2022 

году школьного краеведческого музея «Истоки», повлекшей утрату ценных 

экспонатов (в том числе масштабной копии Знамени Победы, переданного 

школе на хранение) не совместимыми с занимаемой должностью  

руководителя образовательно-воспитательного учреждения, основной 

задачей которого в современных условиях является нравственное, 

патриотическое воспитание детей. 

3. Направить настоящее решение в Департамент образования и науки 

города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 

Кунцево в Интернете - www.kuntsevo.org. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко. 

 

 

 

 

Глава  

муниципального округа Кунцево                                                 Д.В.Лещенко 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

http://www.kuntsevo.org/

